保本保收

益
3,000

2015 年 08

月 19 日

2016 年 08

月 18 日

到期一次

还本付息
  147  0

齐鲁银行 否
保本保收

益
2,000

2015 年 08

月 19 日

2016 年 08

月 18 日

到期一次

还本付息
  98  0

齐鲁银行 否
保本保收

益
2,000

2015 年 08

月 19 日

2016 年 08

月 18 日

到期一次

还本付息
  98  0

齐鲁银行 否
保本保收

益
5,000

2015 年 08

月 21 日

2016 年 08

月 19 日

到期一次

还本付息
  245  0

齐鲁银行 否
保本保收

益
3,000

2015 年 11

月 11 日

2016 年 05

月 16 日

到期一次

还本付息
  61.5  0

齐鲁银行 否
保本保收

益
5,000

2015 年 11

月 25 日

2016 年 11

月 24 日

到期一次

还本付息
  200  0

合计 106,000 -- -- -- 62,000  2,025.5 2,629.17 --

委托理财资金来源 自有资金

逾期未收回的本金和收益累计

金额
0

涉诉情况（如适用） 无

委托理财审批董事会公告披露

日期（如有)
2015 年 03 月 10 日

委托理财审批股东会公告披露 2015 年 04 月 02 日

东港股份有限公司 2015 年年度报告全文

34

日期（如有)

未来是否还有委托理财计划 详见 2016 年 3 月 16 日对外披露的《关于利用自有资金购买理财产品的公告》。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

东港股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,651,500 0.45%   -1,521,900 -1,521,900 129,600 0.04%

3、其他内资持股 1,651,500 0.45%   -1,521,900 -1,521,900 129,600 0.04%

   境内自然人持股 1,651,500 0.45%   -1,521,900 -1,521,900 129,600 0.04%

二、无限售条件股份 362,154,914 99.55%   1,493,100 1,493,100 363,648,014 99.96%

1、人民币普通股 362,154,914 99.55%   1,493,100 1,493,100 363,648,014 99.96%

三、股份总数 363,806,414 99.55%   -28,800 -28,800 363,777,614 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

变化说明：

1、本年度解禁限制性股票1519200股，因此限售股份减少1519200股，无限售流通股增加1519200股。

2、本年度回购注销限制性股票28800股，因此限售股份减少28800股，但高管锁定股较2014年度增加26100股，因此限售股减

少2700股，无限售股份减少26100股.

3、本年度回购注销限制性股票28800股，因此公司总股本减少28800股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司第五届董事会第三次会议，审议通过了《关于限制性股票激励计划第四个解锁期可解锁的议案》，同意114名符合条

件的激励对象在第四个解锁期解锁，解锁数量为1,519,200股，上市流通日为2015年11月7日。

2、公司第五届董事会第三次会议审议通过了《关于回购注销股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，

同意回购注销不符合激励条件的股权激励对象所持有的尚未解锁的限制性股票共计28,800股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、回购注销的限制性股票，已于2016年1月15日回购注销完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

[…]

于租赁期开始日，将租赁开始日租赁资产的公允价值与最低租赁付款额现值两者中较低者作为租入资产的入账价值，将

东港股份有限公司 2015 年年度报告全文

92

最低租赁付款额作为长期应付款的入账价值，其差额作为未确认融资费用。此外，在租赁谈判和签订租赁合同过程中发生的，

可归属于租赁项目的初始直接费用也计入租入资产价值。最低租赁付款额扣除未确认融资费用后的余额分别长期负债和一年

内到期的长期负债列示。

未确认融资费用在租赁期内采用实际利率法计算确认当期的融资费用。或有租金于实际发生时计入当期损益。

（2）本公司作为出租人记录融资租赁业务：

于租赁期开始日，将租赁开始日最低租赁收款额与初始直接费用之和作为应收融资租赁款的入账价值，同时记录未担保

余值；将最低租赁收款额、初始直接费用及未担保余值之和与其现值之和的差额确认为未实现融资收益。应收融资租赁款扣

除未实现融资收益后的余额分别长期债权和一年内到期的长期债权列示。

   未实现融资收益在租赁期内采用实际利率法计算确认当期的融资收入。或有租金于实际发生时计入当期损益。

30、其他重要的会计政策和会计估计

（1）终止经营

终止经营，是指满足下列条件之一的已被本公司处置或划归为持有待售的、在经营和编制财务报表时能够单独区分的组

成部分：①该组成部分代表一项独立的主要业务或一个主要经营地区；②该组成部分是拟对一项独立的主要业务或一个主要

经营地区进行处置计划的一部分；③该组成部分是仅仅为了再出售而取得的子公司。

终止经营的会计处理方法参见本附注四、12“划分为持有待售资产”相关描述。

（2）回购股份

   股份回购中支付的对价和交易费用减少所有者权益，回购、转让或注销本公司股份时，不确认利得或损失。转让库存股，

按实际收到的金额与库存股账面金额的差额，计入资本公积，资本公积不足冲减的，冲减盈余公积和未分配利润。注销库存

股，按股票面值和注销股数减少股本，按注销库存股的账面余额与面值的差额，冲减资本公积，资本公积不足冲减的，冲减

盈余公积和未分配利润。

31、重要会计政策和会计估计变更

（1）重要会计政策变更

□ 适用 √ 不适用

（2）重要会计估计变更

□ 适用 √ 不适用

32、其他

财政部于2015年11月4 日发布了《企业会计准则解释第7 号》。本公司根据企业会计准则解释第7号规定重新厘定了相

关会计政策，并采用追溯调整法，对2015 年度比较财务报表进行重述。

根据《会计准则解释第7 号》规定，对于授予限制性股票的股权激励计划，限制性股票未解锁部分因回购义务应确认其

他应付款并增加库存股，并追溯调整。上述会计政策变更，影响比较财务报表相关项目如下表：

财务报表项目 2014年12月31日

变更前 调整增加 调整减少 变更后

其他应付款 31,116,102.30 5,229,875.00  36,345,977.30

流动负债合计 431,020,606.23 5,229,875.00  436,250,481.23

东港股份有限公司 2015 年年度报告全文

93

非流动负债合计 22,578,793.85   22,578,793.85

负债合计 453,599,400.08 5,229,875.00  458,829,275.08

资本公积 375,517,136.70   375,517,136.70

库存股  5,229,875.00  5,229,875.00

股东权益合计 1,370,297,510.18  5,229,875.00 1,365,067,635.18

负债及股东权益总计 1,823,896,910.26 5,229,875.00 5,229,875.00 1,823,896,910.26

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 销售货物或者提供应税劳务 17%、6%

营业税 应税营业额 5%

城市维护建设税 实际缴纳的流转税 5%、7%

企业所得税 应纳税所得额 25％

教育费附加 实际缴纳的流转税 3%、2%

2、税收优惠

本公司取得了编号为GR201437000039的高新技术企业证书，2015年度减按15%的税率缴纳企业所得税。

本公司之控股子公司广州东港安全印刷有限公司依据粤科高字[2013]1721号被认定为高新技术企业，取得了编号为

GR201344000167的高新技术企业证书，2015年度减按15%的税率缴纳企业所得税。

本公司之控股子公司上海东港安全印刷有限公司依据沪高企认指[2014]008号被认定为高新技术企业，取得了编号为

GR201431000109的高新技术企业证书，2015年度减按15%的税率缴纳企业所得税。

本公司之控股子公司上海东港数据处理有限公司依据国科火字[2015]188号被认定为高新技术企业，取得了编号为

GR201531000094的高新技术企业证书，2015年度减按15%的税率缴纳企业所得税。